İlm-i Hikmet-i Tabiiye: Karîb-i aʻlâ, Kimya-yı Gayr-ı Uzvî: Aliyyü’l-aʻlâ, İlmü’l-Arz ve’l-Maʻâdin: Aʻlâ, Fran-
sızca: Aliyyü’l-aʻlâ, Kimya-yı Uzvî: Aʻlâ, Tarih-i Tabii: Aʻlâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna
işbu tasdikname-i mektep tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

Fî 1 Mart 1309 [13 Mart 1893]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Ahmet Hilmi b. Mehmet

Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: -

Bilecik’de mütevellid
Müftüzâde Mehmet Muhlis Efendi bin Mehmet Akif Efendi Tıp Fakültesi’nde ikmal-i tahsil ve nizamen muayyen
olan imtihanları tekmil etmiş olmakla Memâlik-i Osmaniye’nin her tarafında icra-yı tabâbete mezun bulunmak üze-
re işbu mezuniyet ruûsu mûmâileyhe ita edilmiştir.

6 Mayıs 1328 [19 Mayıs 1912]

Fakülte Kâtib-i Umumîsi: Doktor Adnan, Fakülte Reisi: Ziya Nuri, İstanbul Darülfünûn-ı Osmanî Tıp Fa-
kültesi, Darülfünûn Müdîr-i Umumîsi: Sami, Maarif-i Umumiye Nâzırı: Emrullah

Maarif-i Umumiye Nezareti

nesi’ne muntazaman müdâvemet ederek kesb-i maʻrifet eylemiş olduğu tebeyyün etmekle mûmâileyhin küçük
cerrahlık icrasına muktedir olduğu Meclis-i Tıbbiye aʻzâları tarafından tasdik olunmuş olmağla ol vechile keyfiyeti

hâvî işbu tasdikname taraf-ı Nezaret-i Tıbbiye’den temhîr ile yedine ita olundu.

23 Cemâziyelâhir sene 1325 / 21 Temmuz 1323 [3 Ağustos 1907]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne Ders Nâzırı

(Mühür) (Mühür)

Fî 8 Eylül sene 1323 [21 Eylül 1907]
Pul, Mühür
Münhasıran silk-i askerîde istihdam olunacaktır.